



ECSA / PR / 0111 / 2023

Będzin, 08.11.2023

**Dotyczy:** Wiceprezes Barbara Piontek komentuje Kierunkową Decyzję Zarządu EC Będzin S.A. o Rozpoczęciu Rozmów dot. Sprzedaży Udziałów

Zarząd EC Będzin S.A. informuje o **strategicznej decyzji dotyczącej rozpoczęcia negocjacji w sprawie potencjalnej transakcji sprzedaży 60% udziałów w Elektrociepłowni Będzin sp. z o.o.** Decyzja o przystąpieniu do rozmów, będąca efektem dokonanych analiz, jest odpowiedzią na dążenie do umocnienia pozycji finansowej Spółki oraz przyspieszenia naszej transformacji w kierunku zrównoważonej energetyki.

Wiceprezes Zarządu, prof. Barbara Piontek, komentując decyzję zarządu Spółki, stwierdziła: *"Rozważana transakcja to nie tylko ścieżka do poprawy naszej płynności finansowej i spłaty zobowiązań. To także krok naprzód ku zrealizowaniu naszych ambitnych planów inwestycyjnych w nisko i bezemisyjne źródła energii, które stanowią przyszłość branży energetycznej. Oczekujemy, że taki rozwój wydarzeń przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa energetycznego w regionie Zagłębia Dąbrowskiego, tworząc nowe perspektywy dla naszej działalności."*

Decyzja ta jest wynikiem przemyślanej i odpowiedzialnej polityki zarządzania, z uwzględnieniem interesów Spółki, jej akcjonariuszy oraz szeroko pojętego środowiska biznesowego. W rozpoczynającym się procesie negocjacyjnym **priorytetem jest zachowanie warunków rynkowych oraz zabezpieczenie ciągłości dostaw surowców energetycznych realizowanych przez Spółkę do Spółki Zależnej.**

Jednocześnie Zarząd informuje, że w celu zapewnienia najwyższych standardów etycznych i biznesowych prowadzonych działań oraz w celu wyeliminowania potencjalnego konfliktu interesów, **podjęto decyzję o wyłączeniu od udziału w procesie decyzyjnym po stronie Spółki członka Zarządu, Pana Sławomira Wołyńca, który jednocześnie pełni funkcję Prezesa Zarządu oferenta, tj. spółki Grupa Altum sp. z o. o.**

*"Wierzmy, że nasze decyzje strategiczne są odzwierciedleniem naszych wartości i wizji długoterminowego rozwoju. Z tego powodu nawet w wypadku podjęcia decyzji o zbyciu udziałów w dalszym ciągu będziemy utrzymywać mniejszościowy pakiet udziałów, co potwierdza nasze przekonanie o wartości i potencjale Elektrociepłowni Będzin sp. z o.o."* – podsumowuje prof. Barbara Piontek.

Zarząd EC Będzin S.A. zobowiązuje się do regularnego informowania o wynikach rozmów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i dobrymi praktykami korporacyjnymi.

#### **Kontakt dla mediów:**

Sławomir Kucharski

*Dyrektor ds. komunikacji i PR*

EC Będzin S. A.

[s.kucharski@ecb.com.pl](mailto:s.kucharski@ecb.com.pl)

+48 573 442 481

Otrzymują:

1. Polska Agencja Prasowa (PAP)